



وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان سرمایه‌گذاری و گنجینه‌های اقتصادی و فنی ایران
«معاون وزیر و رئیس کل»

شماره ۵۸۰۸-۱-۲۱

تاریخ ۱۴۰۲/۴/۶

پوست

ساعت

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر خاندوزی
وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی

موضوع: دستورالعمل تجارت تهاتری پاکستان با ایران، روسیه و افغانستان بدون استفاده از ارز

باسلام و احترام؛

به استحضار می‌رساند؛ در ملاقات انجام شده با معاون وزیر بازرگانی پاکستان در جریان سفر اینجانب به آن کشور در تاریخ ۲۳-۲۶ خرداد ماه، طرف پاکستانی اعلام نمود از تاریخ ۱۲ خرداد ۱۴۰۲ دستورالعمل تجارت تهاتری پاکستان با ایران، روسیه و افغانستان کالا بدون استفاده از ارز و ابزارهای مالی را به منظور تسهیل و توسعه تجارت صادر نموده است. این دستورالعمل به طور رسمی به جمهوری اسلامی ایران، روسیه و افغانستان اجازه می‌دهد بدون استفاده از دلار و یا هرگونه ارز و یا ابزارهای مالی دیگر به صورت پایاپای نسبت به تبادل تجاری بر پایه مکانیسم تجارت تهاتری با طرف پاکستانی اقدام نمایند.

دولت پاکستان فهرستی از چهار بخش از گروه‌های مختلف کالایی را با استفاده از این مکانیسم مشخص کرده که طبق آن نهادهای خصوصی و دولتی پاکستانی می‌توانند ۲۶ گروه کالایی را به افغانستان، ایران و روسیه صادر و ۱۰ گروه کالایی از ایران و افغانستان و ۱۱ گروه کالایی را از روسیه به پاکستان وارد نمایند. گروه‌های کالایی مجاز به صادرات از ایران شامل میوه‌ها، آجیل و سبزیجات، ادویجات، مواد معدنی و فلزات، ذغال سنگ و محصولات آن، نفت خام، گاز مایع، گاز طبیعی، محصولات شیمیایی، انواع کود، اقلام پلاستیکی و چرمی، پوست خام، محصولات پشم خام، محصولات آهنی و فولادی می‌باشند.

تصویر سند مذکور به همراه ترجمه فارسی آن و فهرست گروه‌های مختلف کالایی برای مزید استحضار تقدیم می‌گردد.

علی فکری
رئیس

رونوشت:

- جناب آقای دکتر امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه برای استحضار.
- جناب آقای دکتر علی آبادی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت برای استحضار.
- جناب آقای دکتر پاداش معاون محترم هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور برای استحضار.
- جناب آقای دکتر ابراهیمی اصل معاون محترم بین‌الملل و هماهنگی منطقه‌ای معاون اول رئیس جمهور برای استحضار.
- دفتر روابط اقتصادی خارجی.

آدرس: تهران - خیابان ناصرشهره - خیابان داور - ساختمان شهید ابراهیمی - صندوق پستی شماره: ۱۱۳۶۵/۴۶۱۸

www.investiniran.ir تلفن: ۳۹۹۰۹